
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ижемская средняя общеобразовательная школа» 

«Изьваса шöр школа»  

муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

           ТШÖКТÖМ 

20.12.2023                                                                                               № 175-о 

 

Об итогах участия на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального района «Ижемский» от 18.12.2023 г № 874 «Об итогах 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» в целях выявления одаренных детей и активизации интереса к 

общеобразовательным предметам учащиеся школы участвовали в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

Всего в районном этапе олимпиады школьников приняло участие 57 

человек- участников (13% от общего количества участников муниципального этапа 

ВОШ (454 чел.) 7 – 11 классов МБОУ «Ижемская СОШ», что на 8 человек меньше, 

чем в прошлом учебном году.  

Результативность: 

Победители – 2 обучающихся;  

Призеры – 13 обучающихся. 

учебный год Победители Призеры Итого  

2021-2022 учебный год 7 из 58 (12%) 23 из 141 (16 %) 30 

2022-2023 учебный год (65 чел.) 6 из 42 (14%) 12 из 73 (16%) 18 

2023-2024 учебный год (57 чел.) 2 из 30 (6,7%) 13 из 48 (27%) 15 

 

Из результативности участия, видно, что в данном учебном году 

количество победителей и призеров уменьшилось по сравнению с прошлым 

учебным годом. Не участвовали обучающиеся школы на муниципальном этапе 

Всероссийской предметной олимпиады школьников по таким учебным предметам 

как физика, искусство, информатика, астрономия, экология, экономика 

 

 



Победители и призеры: 

Класс Участники 

муниципального этапа  

Победители и призеры 

муниципального этапа 

ВОШ 

Учитель 

Обществознание 

7 класс Витязева Мария 

Ильинична 

 Хозяинова П.И. 

8 класс Семяшкина Кристина 

Романовна, 

Терентьева Анна Ивановна 

 Канева Е.Ю. 

9 класс Ярцева Софья Павловна  

 

Артеев Никита 

Геннадьевич (призер) 

 

Хозяинова П.И. 

10 класс Терентьева Алеся 

Александровна 

Артеева Валерия 

Павловна   (призер) 

Канева Е.Ю. 

ОБЖ 

8 класс Сердюков Матвей 

Александрович 

 Сапьяник И.А. 

9 класс  Ярцева Софья 

Павловна (призер),  

 Артеев Никита 

Геннадьевич (призер) 

 

11 класс  Пырерко Анастасия 

Павловна (призер) 

Биология 

8 класс  Братенкова Надежда 

Дмитриевна 

Терентьева Анна 

Ивановна  (призёр) 

Канева И.С. 

9 класс  Ярцева Софья 

Павловна (призёр) 

Филиппова Т.А 

Математика  

8 класс Терентьева Екатерина 

Петровна 

 Алексеева Л.В. 

9 класс Ярцева Софья Павловна  Мамонтова Ю.М. 

10 класс Канев Кирилл Денисович  

11 класс Канев Глеб Русланович  

Английский язык 

7 класс Чупров Анатолий 

Владиславович 

 Хатанзейская Е.А. 

9 класс Ярцева Софья Павловна  Ласькова Е.Э. 

10 класс  Артеева Валерия 

Павловна  

(победитель) 

Хатанзейская Е.А. 

11 класс Канева Кристина 

Алексеевна 

 

 Валейская Е.С. 

Литература 



7 класс  Канева Ярослава 

Витальевна (призер), 

 Чудова Дарья 

Константиновна 

(победитель) 

Кожевина У.В. 

8 класс Терентьева Екатерина 

Петровна, 

Чупрова Лада 

Константиновна 

 Канева М.Н. 

9 класс  Ярцева Софья Павловна, 

Филиппова Алина 

Олеговна 

 Филиппова А.М. 

11 класс Пырерко Анастасия 

Павловна 

 Филиппова А.М. 

Физическая культура (юноши и девушки) 

8 класс Филиппов Матвей 

Васильевич 

Канева Юлия 

Викторовна (призер) 

 

Артеев В.Н. 

9 класс  Филиппова Алина 

Олеговна (призер) 

Артеев Г.Г. 

10 класс  Терентьева Карина 

Андреевна (призер) 

Артеев Г.Г. 

11класс  Пырерко Анастасия 

Павловна (призер) 

Канев Роман 

Николаевич (призер) 

Артеев Г.Г. 

История 

8 класс Дубосарский Иван 

Яковлевич,  

Канев Владислав  

Иванович 

 Канева Е.Ю. 

9 класс Артеев Никита 

Геннадьевич  

Ярцева Софья Павловна 

 Хозяинова П.И. 

Право 

10 класс Артеева Валерия Павловна  Канева Е.Ю. 

11 класс Канева Кристина 

Алексеевна 

 Хозяинова  П.И. 

Русский язык 

8 класс  Канева Юлия Викторовна, 

Терентьева Анна Ивановна 

 Канева М.Н. 

9 класс Артеев Никита 

Геннадьевич,  

Канев Иван 

Александрович,  

Ярцева Софья Павловна 

  Филиппова А.М. 

11 класс    

Технология 



 

             На основании вышеизложенного  

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников: 

Кожевиной У.В., Хатанзейской Е.А. 

2. Отметить работу учителей, подготовивших призеров муниципального 

этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников: Сапьяник И.А., 

Филипповой Т.А., Каневой И.С., Хозяиновой П.И., Артеева В.Н., Артеева Г.Г., 

Коевиной У.В., Каневой Е.Ю. 

3. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров 

районного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Продолжить учебно-воспитательную работу с одаренными детьми. 

5. Обеспечить участие победителей районного этапа олимпиады в 

республиканском этапе Всероссийской олимпиады школьников – Артеевой 

Валерии Павловны (10а класс) по английскому языку. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Филиппову 

Е.А. заместителя директора по УВР. 

 

Директор                                                                Е.Г. Пудкова 

8 класс Чупрова Лада 

Константиновна, 

Братенкова Надежда 

Дмитриевна  

 Канева И.А. 

 

Терентьев Антон 

Антонович 

 Терентьев С.Л. 

9 класс Ярцева Софья Павловна 

 

 Канева И.А. 

 

11 класс Канев Глеб  Русланович  Филиппова Е.А. 

 Пырерко Анастасия 

Павловна  

География 

8 класс Сердюков Матвей 

Александрович, Королева 

Мария Аркадьевна 

 

 

Канева И.С. 

9 класс Ярцева София Павловна, 

Филиппова Алина 

Олеговна 

 Кунгина Н.В. 

Химия 

10 класс Артеев Ефим Андреевич  Филиппова А.В. 


		2024-03-07T14:49:56+0300
	Пудкова Елена Георгиевна




